
Zdarma

V tomto čísle naleznete:

šestajovický

Zdarma

Dostavník
202518. ročník 1

Pár slov na úvod

1. prosinec 2024, Předvánoční setkání – zpívání u vánočního stromu

Informace OÚ  str. 2

Mateřská škola str. 6

Základní škola str. 9

Život v obci  str. 11

Kdy a kam  str. 13

Inzerce   str. 16

Vážení spoluobčané,
máme za sebou vánoční svátky, silvestrovské oslavy a příchod Nového roku. 
Když se ohlédneme do roku 2024, vidíme, co vše se v naší obci opět událo, 
vystavělo a zrenovovalo. Neustále se snažíme posouvat dál a pokračujeme 
s našimi plány a projekty i do roku nového a o všem vás budeme opět včas 
informovat. 
Ještě v měsíci prosinec jsme dokončili modernizaci části veřejného osvětlení. 
Započali jsme revitalizaci veřejného prostranství mezi ulicemi Komenského 
a Nad Údolím. 
Před svátky také proběhlo naše tradiční Předvánoční setkání, které bylo opět 
spojeno s rozsvícením vánočního stromu.
V tomto čísle Dostavníku opět naleznete zápisy ze zasedání zastupitelstva, 
která se konala v měsíci prosinec.
Za členy redakce Vám přejeme šťastný nový rok, pevné zdraví, štěstí a spoko-
jenost!

Martin Liška
šéfredaktor



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	22025
šestajovický

1

a

 

Slovo starosty

Vážení šestajovičtí spoluobčané,
je za námi další rok společného 
života v naší obci. Když si ho každý 
zbilancuje, určitě najde pozitivní, ale i negativní stránky, 
které prožil v roce 2024. Pevně věřím, že u Vás převlá-
dá pozitivum, stejně jako u nás na obci. 
Nám se podařilo nastartovat pár důležitých projektů, 
které když se dotáhnou do zdárného konce, tak bu-
dou sloužit několika generacím. Nejdůležitější projekt 
je bezpochyby získání dotace na podzemní parkování 
v budoucím společenském centru obce. Zastupitelstvo 
obce připravuje podobu tohoto centra již několik let. 
A teď se podařilo to, v co jsme ani nedoufali. Získat již 
zmíněnou dotaci, která je zatím nejvyšší, jakou obec 
získala. Nastal ale problém se získáním stavebního po-
volení kvůli změně stavebního zákona, díky které také 
došlo ke změně příslušného stavebního úřadu. Stan-
dardně s takovými projekty spadáme pod Stavební úřad 
Úvaly, ale díky této změně nově spadáme pod Staveb-
ní úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. A co čert 
nechtěl, do Brandýsa spadly další projekty i ostatních 
obcí a developerů. Z tohoto důvodu stavební povolení 
možná získáme někdy na začátku prázdnin. Když se 
to vše povede, tak by se měla hned zbourat stávající 
budova a začít stavět garáže. Dle  smlouvy o dílo by 
mělo být hotovo do roku od zahájení stavby. Současně 
zahájíme projektové práce na budovy, které mají být 
součástí tohoto projektu. 
Dále se nám podařilo získat dotaci na rekonstrukci ve-
řejného osvětlení, což jste asi všichni postřehli, když 
nám dlouho nasvítila hlavní silnice. Trochu nás překva-
pily základy starých lamp. Každá lampa byla zalitá snad 
2 m3 betonu a přeložit umístění nových stožárů tak ne-
šlo. Výsledek ale stojí za to. Na příští Vánoce budou 
stožáry ozdobeny novým vánočním osvětlením.
Ještě se nám podařilo získat dotace na elektronabíječ-
ky pro osobní automobily, které do budoucna budou 
chtě nechtě součástí našeho života. Udělalo se zase 
pár komunikací, chodníků, protáhla se cyklostezka 
směr Klánovice. Změnili jsem kompletně svozový ka-
lendář odpadu včetně svozové firmy. Obec získala do-
taci na svozové auto včetně nádob na tříděný odpad. 
Svoz zajišťují technické služby obce a díky tomu vše-
mu obec ročně uspoří 700 tis. Kč. Musím Vám zpětně 
poděkovat za trpělivost při zavádění této změny. Nově 
budeme také zavádět svoz skla. 
Ono by se ještě pár věcí našlo, co jsme v loňském 
roce udělali, ale to není zas tak podstatné. Spíše dů-
ležité je, co plánujeme na tento rok. Máme podánu 
žádost o dotaci na dětskou skupinu. Byla by to nová 
budova v  areálu školky o dvou třídách pro 30 dětí. 
Dostavíme dva bytové domy, kde bude celkem 24 no-
vých obecních bytů. Ono by se toho našlo ještě dost, 

ale to sami uvidíte, až bude hotovo a bude nám to 
vše sloužit.
Závěrem mi dovolte popřát Vám do tohoto roku hodně 
zdraví a štěstí a ať Vás potkávají jen samé dobré věci.

Roman Hrdlic, Váš starosta

Úhrady nákladů
měsíc listopad 2024 
stan a lavice, hasiči    42.994 Kč
zásahový oděv, hasiči    9.185 Kč
dopravní značky    5.211 Kč
dopravní zrcadla    17.002 Kč
Dostavník 11/24    34.630 Kč
kulturní akce    984 Kč
kancelářské potřeby, tělocvična    132 Kč
úklidové prostředky, tělocvična    19.323 Kč
stojan na odpadkové pytle    4.417 Kč
pytlíky na psí exkrementy    11.495 Kč
náhradní díly na hasičský vůz    30.540 Kč
tonery    29.964 Kč
diáře    432 Kč
plyn, tělocvična    12.500 Kč
plyn, nafukovací hala    7.100 Kč
plyn, OÚ    7.200 Kč
elektřina, čerpací stanice    7.187 Kč
elektřina, tělocvična    63.642 Kč
elektřina, sběrný dvůr    1.496 Kč
poštovné    1.023 Kč
telefony, čerpací stanice    230 Kč
telefony, tělocvična    92 Kč
telefony, OP    412 Kč
telefony, hasiči    13 Kč
telefony, OÚ    2.111 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
pojištění vozidla, štěpkovač    179 Kč
pojištění vozidla, JCB    1.925 Kč
pojištění vozidla, přívěs    502 Kč
poplatky bankám    900 Kč
nájem, sběrný dvůr    20.000 Kč
školení řidičů   600 Kč
školení první pomoci, hasiči    320 Kč
IT služby    12.000 Kč
údržba zeleně, úklid obce    115.677 Kč
revize hřišť a sportovišť    30.855 Kč
ohňostroj    36.300 Kč
montáž nafukovací haly malé    20.570 Kč
montáž nafukovací haly velké    36.300 Kč
provoz sběrného dvora    379.971 Kč
inzerce, strážník OP    12.752 Kč
kontrola defibrilátorů    10.648 Kč
burza, nákup elektřiny    36.362 Kč
výměna dopravních zrcadel    4.235 Kč
oprava osvětlení, MŠ    1.500 Kč
oprava zvonků, MŠ    65.585 Kč
opravy veřejného osvětlení    3.900 Kč
správní poplatky    12.000 Kč
parkovací dům, PD    550.000 Kč
asfaltování cyklostezky    64.527 Kč
stojany na provozní řády    5.989 Kč
výstavba dětského hřiště    377.544 Kč

Informace OÚ



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	3  2025
šestajovický

1

dotace, Atlet Šestajovice    20.000 Kč
stavební úpravy, čp. 13    5.881.875 Kč
právní služby, ÚP    2.178 Kč
inzerce, pronájem obecního bytu    599 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
 

Revitalizace veřejného prostranství

Ještě koncem roku zahájila obec revitalizaci dalšího ve-
řejného prostranství. Tentokrát se jedná o prostor, který 
propojuje ulice Komenského a Nad Údolím. Do součas-
nosti se zde nacházela travnatá plocha, která byla běž-
ně udržována.
Nyní dochází k úpravám, které navazují na horní část 
této propojky. V její horní části se nachází příjezdová 
komunikace pro rodinný dům. Dolní část pak bude celá 
zrevitalizována. Jako první zde obec nedávno nově za-
sadila několik stromů. Nyní zde technické služby obce 
budují cestu, která bude sloužit pouze pro chodce. Tato 
cesta je tvořena drceným materiálem. Cesta již byla 
zhutněna. Následovat bude zarovnání jejích okrajů. 
Dále proběhnou terénní úpravu, na které bude navazo-
vat ozelenění plochy. Kromě travnaté plochy zde bude 
vysázeno i několik keřů.

 

Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Byla dokončena rekonstrukce části veřejného osvětle-
ní naší obce. V rámci projektu byly také vyměněny staré 
stožáry veřejného osvětlení podél hlavní silnice za nové, 
které jsou hliníkové. Jsou tedy lehčí než ty původní a ne-
korodují. Svítidla na těchto stožárech byla zachována pů-
vodní, protože zde již byla v minulosti umístěna moderní 
LED svítidla. V dalších ulicích bylo v rámci modernizace 
vyměněno 325 svítidel.
Kromě prací plánovaných v rámci akce byly provedeny 
i další práce, jejichž nutnost vyplynula během proběhlé 
rekonstrukce. Šlo především o výměnu některých dal-
ších stožárů lamp, u kterých byl v průběhů prací zjištěn 
havarijní stav (viz foto). Další práce na modernizaci ve-
řejného osvětlení jsou plánovány na tento rok. Bude se 
jednat o výměnu stožárů lamp podél hlavní silnice v ulici 
Revoluční, a to v úseku od okružní křižovatky s ulicí Ko-
menského po severní výjezd z obce.
Cílem dokončeného projektu je zvýšit energetickou 
účinnost systému veřejného osvětlení v obci Šes-

tajovice. Předmětem projektu je výměna 325 ks svíti-
del za nová svítidla s LED světelnými zdroji. Realizací 
projektu dojde k úspoře primární elektrické energie 
o 80 % proti původnímu stavu.
Nové osvětlení bylo zvoleno také s ohledem na životní 
prostředí. Nově instalovaná svítidla tak již nesvítí bíle, 
ale svítí žlutě. Bílé osvětlení obsahuje značnou část 
modrého barevného spektra, které má negativní dopad 
na živé organismy, včetně člověka. Oproti tomu ve žlutém 
světle je modré barevné spektrum maximálně potlačeno. 
Toto žluté osvětlení je tak pro lidský organizmus, ale 
i pro přírodu, příznivější. 
Obec získala na rekonstrukci veřejného osvětlení 
dotaci.
Název akce: 
Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v obci Šestajovice
Poskytovatel dotace: 
Ministerstvo průmyslu a obchodu
Program: Národní plán obnovy, 
komponenta 2.2.2
Číslo výzvy: NPO 1/2022
Číslo dotace: 2182000651
Výše dotace: 2.260.860 Kč
 

Místní poplatky 2025 

Na svém zasedání dne 16. 12. 2024 zastupitelstvo obce 
projednávalo změny některých místních poplatků a cen 
za vodné a stočné. 
Díky hospodaření technických služeb obce se po-
dařilo udržet náklady na provoz vodovodů a kanalizací 
na takové úrovni, že bylo možné (při loňské ceně vody 
od dodavatele) tyto náklady pokrýt i při současné ceně 
vodného a stočného. Proto zastupitelé rozhodli, že pro 
tento rok se cena vodného a stočného nezvyšuje. 
Těsně před koncem roku však naše obec obdržela od 
dodavatele vody oznámení, že od 01.01.2025 zvyšuje 
cenu vody o cca 6 Kč/m3. Jedná se o tak zásadní navý-
šení, že bude nutné, aby cenu vody pro občany znovu 
zastupitelstvo projednalo na svém příštím zasedání.
Rozhodovalo se také o změně místního poplatku za psy. 
Z tohoto poplatku se hradí evidence psů a jejich majitelů, 
nákup držáků na pytlíky na psí exkrementy, nákup sa-

Hutnění nové cesty pro pěší

Zjištěný havarijní stav u jednoho ze stožárů VO



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	42025
šestajovický

1

motných pytlíků na psí exkrementy či úklid psích exkre-
mentů. Zde vybrané poplatky zatím náklady na uvedené 
záležitosti přibližně pokrývají. Proto u tohoto místního 
poplatku ke změně nedochází.
Posledním, a pro občany možná nejdůležitějším, byl 
projednáván místní poplatek za svoz komunálního od-
padu. Náklady na svoz a likvidaci odpadu se pro obec 
v posledním roce dost zvýšily. Také se zvýšila platba 
za skládkovné. Ovšem díky tomu, že obec změnila po-
platkový systém a zavedla další opatření, která při-
nesla úspory v celém systému nakládání s odpady, se 
podařilo náklady zhruba udržet zhruba na úrovni sumy 
vybraných poplatků. Proto zastupitelstvo obce rozhodlo, 
že se místní poplatek za svoz odpadu pro rok 2024 
nebude zvyšovat.

Z činnosti obecní policie

V měsíci prosinci řešili naši strážníci mimo jiné tyto 
záležitosti:
Nepořádek u prodejny potravin, prověření vozidla nez-
působilého provozu na veřejné komunikaci, prověření 
podezřelého vozidla, volně pobíhající pes 3x, napadení 
psem, poškození veřejné zeleně, sražená srna, pod-
napilá žena na veřejném prostranství, ve spolupráci 
s Policií ČR zajištění osoby nenastoupivší do  výkonu 
trestu, jízda hlučného vozidla, šetření k osobě, 
poškození rodinného domu zábavní pyrotechnickou, 
voda unikající z prasklé hadice u stavby.

1) Zahájení zasedání

2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-
né počtem 8 přítomných členů.

3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po-
řadu zasedání:   

- Rozpočtové opatření č. 17/2024.
- Žádost ZŠ Šestajovice o změnu zřizovací listiny.
- Žádost o možnost vrácení provozního příspěvku 

zřizovatele - Mateřská škola.
- Zrušení příspěvku MŠ s povinností finančního vy-

pořádání.
- Vyhodnocení záměru pronajmout bytovou jednot-

ku Manželů Starých.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

5) Určení ověřovatelů zápisu: Mgr. Černochová, M. Hrdlic
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

6) Určení návrhové komise: Ing. Netušil, Ing. Srnská
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

7) Kontrola minulého zápisu.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

8) Návrh rozpočtu obce na rok 2025.

 Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje rozpočet 
na rok 2025 jako schodkový takto:

Celkové příjmy (třída 1-4) ve výši        97 867 726,00 Kč
Běžné výdaje (třída 5) ve výši             49 703 000,00 Kč
Kapitálové výdaje (třída 6) ve výši    132 967 520,00 Kč
Saldo                                   -84 802 794,00 Kč
Financování (třída 8) ve výši          84 802 794,00 Kč 
 Jako závazné ukazatele rozpočtu schvaluje zastu-

pitelstvo obce Šestajovice členění výdajů na para-
grafy; u paragrafu 3111 a 3113 včetně položky 5331. 

 Schodek je financován z vlastních prostředků minu-
lých let. 

 Schválený rozpočet je nedílnou součástí tohoto 
usnesení jako jeho příloha.

       Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0
9) Schválení střednědobého rozpočtového výhledu 

obce na roky 2026 – 2028.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

10) Rozpočtové opatření č. 16/2024 v kompetenci sta-
rosty – zastupitelům na vědomí.

11) ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2024.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

12) ZO schvaluje přijetí dotace na akci „Šestajovice – 
parkovací dům P + R Šestajovice“.

 Celkové náklady akce před výběrovým řízení 
97.913.680,60 Kč, celkem nezpůsobilé výdaje 
22.913.680,60 Kč, výše dotace: 63.750.000 Kč včet-
ně DPH.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

13) Podpis Smlouvy o dílo s firmou Metrostav DIZ, kte-
rá podala nejvýhodnější nabídku ve výši 63 945 
716.72 Kč bez DPH, včetně dodatku číslo 1. ke 
Smlouvě o dílo na provedení stavby „Šestajovice – 
parkovací dům P + R Šestajovice“.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

14) Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení nového 
územního plánu obce Šestajovice

 Zastupitelstvo schvaluje Romana Hrdlice jako po-
věřeného zastupitele ve věcech pořizování územ-
ního plánu v souladu s nastavenými kompetencemi 
dle Stavebního zákona.

 Na zpracovatele ÚP bude vypsáno výběrové řízení. 
 Odůvodnění:
 S ohledem k zásadním změnám v požadavcích 

na  zpracování územně plánovací dokumentace 

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání
konaného dne 16.12.2024 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice
Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 3.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	5  2025
šestajovický

1

vyplývající z nového stavebního zákona a s ohle-
dem k množství změn, které je třeba ve stávajícím 
územním plánu schválit a které jsou požadovány 
ze  strany obce, bylo pořizovatelem a pověřeným 
zastupitelem vyhodnoceno a doporučeno zpraco-
vat nový územní plán. Předejde se tak možným 
chybám, celý proces bude přehlednější, efektiv-
nější a ve výsledku pravděpodobně i ekonomicky 
výhodnější.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

15) Schválení pořízení změny č. 3 územního plánu 
Šestajovice v souladu s § 27 odst. 1. písm. a) a s § 
109 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zá-
kon, jejímž obsahem je návrh na rozšíření funkční 
plochy označené jako Zn8 s regulativem V1 – P. 13, 
tj. plochy VÝROBY A SKLADOVÁNÍ - VÝROBNĚ 
OBSLUŽNÉ ZÓNY, v níž je podmínkou pro využití 
území podepsání plánovací smlouvy sjednané mezi 
investory a obcí, a to o pozemky p.č. 374/1 (část), p.č. 
375 (část), p.č. 393, p.č. 396, p.č. 400/20 (část), p.č. 
400/21, p.č. 400/22, p.č. 403 a p.č. 710 (část), vše k. ú. 
Šestajovice u Prahy (dle důvodové zprávy a grafic-
kého znázornění návrhu změny v příloze).

 Schválení Romana Hrdlice jako určeného zastupite-
le v souladu s § 49 stavebního zákona, který bude 
spolupracovat s pořizovatelem při návrhu zadání.

 Proběhla diskuse mezi zastupiteli, přítomným žada-
telem o změnu a jeho právním zástupcem. Žadatel 
předložil argumenty pro jím navržený postup a formu-
laci usnesení. Ze strany obce byl předložen oponentní 
právní názor, z kterého nevyplývá právní jistota, že 
tento postup je v souladu s právními předpisy přede-
vším s ohledem na riziko procesního pochybení.

       Hlasování: pro 4, proti 2, zdrželi se 2

16) Schválení cen za vodné a stočné pro rok 2025.
 Zastupitelstvo obce schvaluje, že pro rok 2025 ne-

dojde ke změně ceny vodného a stočeného. Nadá-
le tak zůstávají ceny platné v roce 2024.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

17) ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce na činnost 
Klubu důchodců Šestajovice ve výši 30.000 Kč.

 ZO pověřuje starostu obce provedením rozpočtové-
ho opatření.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

18) Projednání výše poplatku za svoz komunálního od-
padu.

 ZO schvaluje, že pro rok 2025 nedojde ke změně 
výše místního poplatku za svoz komunálního odpa-
du. Nadále tak zůstávají výše platné v roce 2024.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

19) Projednání výše k místnímu poplatku ze psů.
 Zastupitelstvo obce schvaluje, že pro rok 2025 ne-

dojde ke změně výše místního poplatku ze psů. Na-
dále tak zůstávají výše platné v roce 2024.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

20) Schválení Žádost společnosti VEXTA a.s. o ukon-
čení Smlouvy o umístění reklamního zařízení 
dohodou. Společnost žádá o ukončení smlouvy 
bez uplatnění výpovědní lhůty.

Hlasování: pro 0, proti 8, zdrželi se 0

21) Žádost ZŠ Šestajovice o změnu zřizovací listiny.
 Škola žádá o doplnění Čl. III, Vymezení hlavního 

účelu a předmětu činnosti organizace, doplnění 
činnosti školního klubu.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

22) ZO schvaluje vrácení části provozního příspěvku zři-
zovatele poskytnutého příspěvkové organizaci obce 
Mateřská škola Šestajovice, okres Praha-východ 
ve výši 460.000 Kč z důvodu jeho nevyčerpání.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

23) Zrušení příspěvku MŠ s povinností finančního vy-
pořádání.

     ZO souhlasí se zrušením příspěvku s povinností 
finančního vypořádání v částce 250.000 Kč z důvo-
du nevyužití v roce 2024.

              Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

24) Vyhodnocení záměru pronajmout bytovou jednotku 
Manželů Starých. Kritériem vyhodnocení je nabíd-
ka výše prvního nájmu.

 Podány byly tři nabídky:
 1. Roland Kletečka 62.550 Kč
 2. Matyáš Svoboda 35.000 Kč
 3. Jakub Mildner  62.000 Kč
 Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

uchazeče č. 1. S tímto uchazečem bude uzavřena 
nájemní smlouva.

               Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

25) Schválení zápisu.
              Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse, Závěr.

Zápis - Usnesení Zastupitelstva obce ze zasedání konaného dne 
27.12.2024 od 19:00 hodin v budově OÚ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 5.
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-

né počtem 8 přítomných členů.

2) Určení zapisovatele: Ing. Liška
            Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

3) Určení ověřovatelů zápisu: p. Barthell, p. Nosek
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	62025
šestajovický

1

4) Určení návrhové komise: 
 Ing. Netušil, Mgr. Černochová

  Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

5) Kontrola minulého zápisu.
               Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

6) Schválení pořízení změny č. 3 územního plánu 
Šestajovice v souladu s § 27 odst. 1. písm. a) a s § 
109 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zá-
kon, jejímž obsahem je návrh na rozšíření funkční 
plochy označené jako Zn8 s regulativem V1 – P. 13, 
tj.  plochy Výroby a skladování - Výrobně obslužné 
zóny, v níž je podmínkou pro využití území pode-
psání plánovací smlouvy sjednané mezi investory a 
obcí, a to o pozemky p.č. 374/1 (část), p.č. 375 (část), 
p.č. 393, p.č. 396, p.č. 400/20 (část), p.č. 400/21, p.č. 
400/22, p.č. 403 a p.č. 710 (část), vše k. ú. Šesta-
jovice u Prahy (dle důvodové zprávy a grafického 
znázornění návrhu změny v příloze).

 Schválení Romana Hrdlice jako určeného zastupite-

le v souladu s § 49 stavebního zákona, který bude 
spolupracovat s pořizovatelem při návrhu zadání.

             Hlasování: pro 6, proti 1, zdrželi se 1

7) Schválení Smlouvy o spolupráci mezi obcí Šes-
tajovice a panem Martinem Moravcem. V návrhu 
smlouvy si pan Moravec a Obec Šestajovice zava-
zují poskytnout součinnost při využití pozemků p.č. 
374/1 (část), p.č. 375 (část), p.č. 393, p.č. 396, p.č. 
400/20 (část), p.č. 400/21, p.č. 400/22, p.č. 403 a p.č. 
710 (část), vše k. ú. Šestajovice u Prahy (dle důvo-
dové zprávy a grafického znázornění návrhu změny 
v příloze) a pan Moravec se zavazuje poskytnout 
Obci Šestajovice peněžité plnění ve výši 10. mil. Kč 
na veřejně prospěšné účely.

   Hlasování: pro 1, proti 5, zdrželi se 2

8) Schválení zápisu.
Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0

Diskuse. Závěr.

Mateřská škola

Filharmoniště

V prosinci nás v mateřské škole navštívily dvě dámy 
z hudebního uskupení Filharmoniště s příběhem Pu-

tování za Vánoční hvězdou. Hudebnice nejprve dětem 
představily své nástroje – housle a violoncello. Násled-
ně nám vyprávěly příběh adventního věnce. Jak jdou 
za sebou neděle bronzová, betlémská, andělská a zla-
tá. A všichni jsme si s překrásným hudebním doprovo-
dem zazpívali známé koledy jako Štědrý večer nastal, 
Veselé Vánoční hody, Tři králové... Dále jsme si zahráli 
na živý betlém a dirigenty v orchestru. Představení se 
nám moc líbilo a rozhostila se pravá vánoční atmosféra.

Alexandra Smrčenská

Peklo Čertovina 
Hlinsko v Čechách

Bylo pondělí 2. 12. a velká část odvážných dětí a paní 
učitelek z naší MŠ se vydala autobusem na celodenní 
výlet do Pekla Čertovina. Cesta nám ubíhala při sle-
dování pohádky a na odpočívadle jsme se občerstvili 
svačinkou od rodičů. Po příjezdu na místo na nás če-
kala z venku malá chaloupka, ale uvnitř byla obrov-
ská a krásná. Odložili jsme si bundy, batůžky a hodný 
upovídaný čertík všechny zavedl do podzemí k velkým 
vratům, která se otevřela po zatáhnutí za oháňku. Při-
vítala nás rázná čertice, usadila děti do lavic v pekelné 
třídě, kde děti pořádně vyzkoušela, ale také poučila, 
jak to v takovém Pekle chodí. Potom jsme procházeli 
celým Peklem a dostali se až k samotnému Luciferovi. 
Děti zazpívaly koledu a za odměnu dostaly červenou 
pekelnou limonádu. Poté nás čekala prohlídka dalších 
míst. Viděli jsme obrovský pekelný kotel, chodbičku 
sedmero hříchů, a nakonec jsme se s Luciferem a jeho 
družinou vyfotili. V Pekle byla místy tma, ale čertíci 
i s Luciferem byli moc hodní. Děti se nebály a byly sta-
tečné. Po návštěvě podzemí jsme dostali dobrý oběd. 
Venku se děti trochu protáhly, podívaly se na živá zví-
řátka a proběhlo focení třeba i v malé mučící klícce. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	7  2025
šestajovický

1

Všichni si výlet užili a některé děti zpáteční cestu pro-
spaly. 

Daniela Zapletalová

Do školky přišel Ježíšek

Vánoční atmosféra zavítala i do naší mateřské školy, 
kde děti netrpělivě čekaly na příchod Ježíška. Na za-
čátku prosince jsme zdobili stromeček, poslouchali 
a zpívali koledy a připravovali vánoční výzdobu.
V den nadílky děti přivítal slavnostně vyzdobený stro-
meček a sváteční stoly. Po návratu z  procházky za-
zněly zvonečky – Ježíšek byl u nás! Pod stromečkem 
děti našly krásné dárky, které rozbalovaly s nadšením. 
Hračky a knihy, které přinesl, udělaly radost všem.
Den jsme zakončili společným posezením u vánoč-

ních dobrot. Vánoce jsou skutečně o radosti a sdílení 
– a tento den byl toho důkazem.

Eliška Hlavatá

Svatá Lucie a neuklízení 

Svatá Lucie, jejíž svátek vychází na 13. prosince, je 
symbolem čistoty a pořádku. Přesto se podle lidových 
tradic v tento den nevykonávají domácí práce. Po-
kud jste se tedy chystali na vánoční úklid, měli byste 
ho přesunout na jiné datum. Lucie se k práci v ten-
to den stavěly negativně a jestliže přišly na nějakou 
hospodyňku, která v tento den např. drala peří, tak 
ho všechno rozfoukala. 
Lucie si dříve chodila kontrolovat domácnosti 21. pro-
since. Nosila si s sebou koště a vymetala v do-
mech pavučinky. A protože pavučinky a nepořádek 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	82025
šestajovický

1

v mateřské škole nemáme, ale občas máme nemo-
ci a špatnou náladu, rozhodli jsme se košťátek vyu-
žít. Jako každý rok i letos navštívila třída Kašpárků 
všechny ostatní třídy a svými košťátky vymetala ne-
moci a špatnou náladu. V některé třídě bylo nemocí 
více, v některé méně. A špatnou náladu jsme vymetli 
až za vstupní branku mateřské školy. Doufáme a pře-
jeme si, aby se nevrátila. A teď máme vše připraveno 
na další pokračování školního roku, které bude určitě 
veselé a bez nemocí.

Marcela Trantinová

Návštěva ve školce 

Na začátku prosince v předvánoční čas k nám do škol-
ky dorazila vzácná návštěva. Přišel k nám Mikuláš se 
svými andělskými kamarády, a dokonce se k nim taky 
připojil jeden čert. To pro jistotu, že by se našel velký 
hříšník, kterého by si mohl odvést, aby v pekle přiklá-
dal polínka pod kotel, leštil čertům kopyta a nebo jim 
dokonce česal záda. Mikuláš měl nachystanou i kni-
hu, ve které jsou záznamy jak ty dobré, tak i ty, které 
je nutné napravit. Čtení zprávy platilo jak pro holky, 
tak pro kluky, pro malé i velké, a hlavně o slušném 
kamarádském chování, úklidu hraček a o dodržování 
pravidel. Mikuláš doufal, že se děti v některých vě-
cech polepší. Děti slibovaly, že určitě ano a také před-
nesly básničky i písničky. Tak uvidíme, jak dodržení 

slibu dopadne.
Děkujeme za návštěvu a spolupráci se ZŠ.

Kateřina Böhmová 

Divadlo

Ve čtvrtek 19. prosince jsme v tělocvičně přivítali vese-
lé dětské divadlo, které nám přivezlo dvě pohádky plné 
zpěvu, humoru a šťastných konců. Děti i paní učitelky 
se aktivně zapojily do představení – zpívalo se, hádaly 
se otázky, a dokonce došlo i na herecké výkony ma-
lých talentů.
Program začal písničkou pro medvěda, do které se 
díky jednoduchému refrénu zapojili úplně všichni. Prv-
ní pohádka přinesla originální zpracování klasického 
příběhu o perníkové chaloupce. Tentokrát však cha-
loupka nebyla z perníku, ale ze zmrzliny, což vyvolalo 
mezi dětmi nadšení. Společně hádaly příchutě, od tra-
dičních až po překvapivou zmrzlinu housenkovou. 
Na  závěr si se Zmrzlinovou bábou všichni zazpívali 
veselou písničku.
Druhá pohádka nás přenesla do světa pocestných 
a čertů. Pocestný v pohádce nejen porazil čerta, ale 
společně svým soupeřením probudili spícího medvě-
da. Role čerta a medvěda se s velkým úspěchem ujaly 
odvážné děti z publika, které se staly hvězdami před-
stavení. Na závěr se děti společným zpěvem pokusily 
medvěda znovu uspat, což se jim nakonec povedlo.

Lucie Thomayerová 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	9  2025
šestajovický

1

ES IJT OVAZŠ Š CE

Novinky
Mikulášská obchůzka
Ve čtvrtek 5. prosince se vydali žáci devátého ročníku
v kostýmech mikulášské družiny do nižších tříd i do
mateřské školky. Vyslechli si připravené básničky       
a rozdali odměny hodným dětem. Děkujeme všem
deváťákům za to, jak se rolí Mikulášů, čertů a andělů
zhostili.

Školní kola olympiád
Během prosince proběhlo hned několik školních kol
olympiád - v českém jazyce, angličtině a dějepise.
Děkujeme všem žákům, kteří se do soutěží vrhli          
s nadšením a gratulujeme vítězům a postupujícím do
okresních kol.

Kulturní prosinec
Divadlo u hasičů navštívili 10. prosince žáci 4. A. Do
oka jim padlo představení Mrazík, které je jistě
naladilo do vánoční atmosféry. 
Do Divadla Na Fidlovačce se pro změnu vypravila     
3. B, a to na představení Betlém hledá superstar.

Celoškolní projekty
Netradiční hra Kinball
Ke konci prosince zažil kabinet tělesné výchovy malou
předvánoční radost. Dorazila totiž zásilka s vybavením pro
nový netradiční sport – Kinball.

Školní Advent
V pátek 13. prosince se u nás v ZŠ Šestajovice konala každoroční tradiční
akce naší školy - Advent. Okolo 16. hodiny se všichni rodiče, prarodiče i žáci
sešli před školou, kde pak promluvila paní ředitelka a žáci pátých tříd zazpívali
koledy. Následně se otevřely dveře do budovy a začaly se prodávat výrobky
dětí. V malé budově školy U Váhy se pořádaly dílničky, kde jste si mohli něco
hezkého vyrobit. Před školou se prodával svařák a punč. V jídelně jste se
mohli občerstvit a sednout si. Zároveň byla k vidění dvě divadla, ve kterých
hráli žáci 4. B a 7. A. Od 18 hodin probíhala dražba obrazů žáků devátých tříd,
které sami nakreslili.  Děkujeme všem žákům i rodičům, že přišli a přispěli do
školní sbírky.

Ema Hlaváčková, žákyně 5. A

Družina v kině
Všechny děti z družiny se vydaly do kina Beseda na
Boba a Bobka ve filmu.

Vánoční besídky
V pátek 20. prosince jsme zakončili výuku před
prázdninami vánočními besídkami ve kmenových
třídách - děti si rozdaly dárečky, hrály společenské
hry při poslechu vánočních koled a povídaly si o tom,
jak budou trávit Vánoce a jak moc se na ně už těší. 

Někteří žáci již měli možnost tuto hru vyzkoušet během hodin TV a byli
překvapeni, jak zábavná a dynamická tato hra je. Už nyní se těší, až
uspořádají turnaj a utkají se ve vzájemných zápasech.
Velké poděkování patří Klubu rodičů a přátel školy, který na vybavení přispěl.
Díky jejich podpoře mohou být hodiny tělesné výchovy obohaceny o nový  
atraktivní sport.

Možná se ptáte, co to ten KINBALL je? Kinball je týmová hra, která vznikla  
v Kanadě v roce 1986. Hraje se s obřím míčem o průměru 122 cm a zapojují
se do ní tři týmy po čtyřech hráčích. Cílem je udržet míč ve vzduchu a zabránit
jeho pádu na zem. Hra klade důraz na spolupráci, fair play a rychlé reakce.
Díky jednoduchým pravidlům a možnosti využití dresů dalších barev lze hru
přizpůsobit tak, aby se zapojili všichni žáci najednou. Nikdo tak nemusí sedět
na střídačce a hra je atraktivní i pro větší skupiny. Kinball si rychle získává
oblibu po celém světě a teď už i u nás v Šestajovicích. Pro lepší představu
doporučuji zhlédnout videa na školních sociálních sítích.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

Vánoční šachový turnaj
Letošní vánoční celoškolní turnaj v šachu
zaznamenal historický úspěch, když se na
startu sešlo 42 šachistů z prvního i druhého
stupně. 
Během napínavého klání se odehrálo celkem
sedm kol, ve kterých se rozhodovalo o vítězi.
Turnaj ukázal, že šachy mají mezi hráči stále
velkou oblibu.

Bc. Martin Hejhal, učitel 2. stupně

Výlet na Karlštejn
Čtvrťáci se vypravili na Karlštejn. Cílem nebyl
tentokrát samotný hrad, ale muzeum betlémů, ve
kterém se kromě prohlížení typických vánočních
dekorací zapojili i do připravených dílniček.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	102025
šestajovický

1

Vánoční výlet do Olomouce
Dne 18. 12. se třída 9. A vydala na výlet na adventní trhy do Olomouce. Naše
cesta začala na Hlavním nádraží v Praze, odkud jsme se vypravili vlakem do
Olomouce. První zastávka v Olomouci byla u krásné katedrály sv. Václava, na
které je druhá nejvyšší věž v České republice. 

2. stupeň

Exkurze 8. a 9. ročníků do Německa
Na konci listopadu se někteří žáci 8. a 9. ročníku vydali na
dvoudenní exkurzi k našim západním sousedům, tedy do
Německa. Ve čtvrtek 28. 11. 2024 bylo naší první
zastávkou historické město Řezno, kde jsme přešli přes
nejstarší kamenný most v Evropě a prohlédli si impozantní
katedrálu. 

DEN PRO ŠKOLU - Jak a proč být občansky
aktivní? 
Těsně před vánočními prázdninami měli žáci obou
sedmých tříd jedinečnou příležitost setkat se s Jakubem
Čechem, mladým občanským aktivistou a studentem
práv. Jeho povídání na téma „Jak a proč být občansky
aktivní v mladém věku“ se uskutečnilo díky projektu Den
pro školu, který spojuje zajímavé osobnosti s žáky
základních a středních škol.  
Jakub Čech (24) se od mládí aktivně zajímá o dění ve
svém rodném Prostějově. Už jako teenager psal do novin,
žádal o informace od úřadů a podílel se na občanských
iniciativách. Považuje za důležité nemlčet, když se děje
něco špatného, a aktivně se podílet na životě svého
města. Za svoji činnost byl oceněn Cenou za odvahu
Nadačního fondu proti korupci.   

V průběhu přednášky zazněla řada zajímavých témat:
proč je důležité zajímat se o politiku, jak se podílet na dění
kolem sebe a být občansky aktivní už od útlého věku. Na
příkladech ze svého života žákům ukázal, jak se nebát
vystoupit, jak efektivně zjišťovat informace o činnosti
veřejné správy nebo jak využívat veřejné zdroje, jako je
registr smluv. Vyprávěl také o fungování komunální
politiky a vysvětloval pojmy jako střet zájmů a jeho vliv na
veřejnou správu.  
Jakub Čech rovněž mohl žáky motivovat ke studiu práv,
když na svém příběhu ukázal, jak znalosti v této oblasti
otevírají možnosti, jak zlepšit své okolí. Na závěr
zdůraznil, že i mladí lidé mohou přispět k pozitivním
změnám, a dodal, že aktivní přístup k životu má smysl.  
Díky této inspirativní přednášce si mnozí studenti
uvědomili, že občanská aktivita není jen o politice, ale       
o tom, jak měnit věci kolem sebe k lepšímu. Velký dík patří
nejen Jakubovi, ale i organizátorům projektu Den pro
školu, díky kterému mohla akce proběhnout.  

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně 

Následně jsme zavítali do prvního nacistického koncentračního tábora –
Dachau,  jenž byl založen již v roce 1933 a byl tedy vůbec prvním zařízením
svého druhu. Přestože je nyní tento rozlehlý areál víceméně prázdný, neboť
většina budov již byla zbourána (zůstalo krematorium, plynová komora a také
hrůzostrašná brána s nápisem „Arbeit macht frei“ tedy v češtině “práce
osvobozuje”), vyzařuje místo temnou a depresivní atmosféru. Ne všichni
návštěvníci se však na tomto pietním místě chovali s patřičnou úctou. O to
příjemnější bylo vidět, že naši žáci respekt lidskému utrpení plně zachovávali.
Vždyť i proto se na historickou exkurzi přihlásili. Aby tragické okamžiky naší
historie nebyly zapomenuty a nebyli jsme tak nuceni je opakovat.
Ke konci dne jsme zamířili do centra Mnichova, kde jsme se snažili přijít na
veselejší myšlenky na vánočních trzích hýřících světly a barvami. V pátek
dopoledne jsme pod modrým nebem prošli olympijským parkem do muzea
BMW a na závěr programu jsme rozezvučeli tribuny Allianz arény. 

Odvezli jsme si řadu nezapomenutelných zážitků, za které bychom chtěli
paním učitelkám AZ a JH a panu průvodci poděkovat.

Zuzana Macášková, Adam Ševčík, žáci 9. A

Poté jsme prošli místní náměstí Republiky a poté se vydali na slíbené vánoční
trhy v úplném centru Olomouce. Bohužel slavný sloup Nejsvětější Trojce byl
pod lešením, ale i tak jsme si trhy užili. Hned na to, co jsme se zase sešli po
rozchodu na trzích, jsme putovali zpátky na Hlavní nádraží Olomouce, cestou
jsme se ještě stavili v kongresovém centru na krásnou vyhlídku v nejvyšším
patře.

A pak už jsme jen nastoupili na vlak a jeli zpátky domů, celkově jsme si výlet
všichni užili a odnesli si mnoho hezkých zážitků.

Adam Ševčík, žák 9. A



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	11  2025
šestajovický

1

Předvánoční setkání

První adventní neděli, která loni připadla na 1. prosince, 
se v historickém centru naší obce konala akce Předvá-
noční setkání. Letos bohužel bez bílé sněhové pokrývky. 
Atmosféra však i tak byla velmi vánoční.
Akci navštívilo několik stovek našich občanů. Ti zde našli 
příležitost setkat se se svými sousedy a přáteli. Zahřát se 
mohli vánočními punči, které zde v rámci soutěže o nej-
lepší vánoční punč připravily soutěžní týmy. Soutěže se 
zúčastnily tři týmy našeho sboru dobrovolných hasičů, 

dále týmy místních spolků Atlet Šestajovice a Šestajo-
vice pro děti. Letos se přihlásil i jeden sousedský tým 
s názvem KoBo. Jako letošního vítěze vyhodnotila po-
rota tvořená vybranými přítomnými návštěvníky spolek 
Atlet Šestajovice, který zvítězil těsně před týmem Hasiči 
– muži.
V 17:000 přišlo na řadu rozsvícení vánočního stromu. 
Tedy přesněji stromu a stromku. Stromek, který zde byl 
v minulosti pro tyto účely vysazen, je zatím stále ještě 
malý. Proto na místo technické služby obce přivezly větší 
strom, který zde dočasně umístily.
Po rozsvícení stromů proběhlo zpívání u vánočního stro-
mu. Zpívání zajistily děti z naší obecní mateřské školy 
Lodička. K nim se přidali i mnozí přítomní.
Akce se povedla a my můžeme již jen doufat, že příští 
rok se alespoň malá sněhová pokrývka na první adventní 
neděli konečně snese.

SK Šestajovice

Starší přípravka
Mladí fotbalisté starší přípravky SK Šestajovice, Bul-
doci, sehráli v prosinci dva turnaje. První v Kolodějích 
v hale za účasti 5 týmů. Kluci podali velmi dobrý výkon. 
Po 3 výhrách a jedné remíze obsadili první místo. Druhý 
turnaj sehráli v nafukovací hale v Říčanech. Skoro by 
se dalo říci, že to byl fotbalový maraton. Během dvou 
hodin kluci sehráli 6 zápasů. Pětkrát vyhráli a jeden zá-
pas prohráli s vítězem turnaje. Celkově obsadili krásné 
druhé místo.
Celkově byl rok 2024 pro kluky velmi podařený. Od led-
na kluky čeká zimní příprava, kdy sehrají celkem 8 tur-
najů a 7 přátelských utkání. V druhé polovině dubna 
kluky čeká soutěž „Elite“, kde se potkají s týmy z dalších 
skupin Praha-východ, které skončili na prvních a dru-
hých místech. 
Tým starší přípravky „Panteři“ sehraje v zimním období 
též přátelská utkání s týmy z okolí, aby kluci byli připra-
veni na jarní část sezóny a v případě potřeby doplnili 
tým Buldoků.
Na závěr bychom chtěli poděkovat rodičům za spolu-
práci a popřát všem jen to NEJ v novém roce 2025.
Sportu zdar a fotbalu zvlášť. 

Trenéři SP SK Šestajovice 

Život v obci



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	122025
šestajovický

1

Atlet Šestajovice

Předvánoční setkání
1. 12. 2024, Šestajovice
První adventní neděli jsme se účastnili obecní akce Před-
vánoční setkání. Zde jsme se účastnili soutěže o nejlepší 
vánoční punč. Kája Hanáková letos se svými pomocnice-
mi připravila skvělý punč, který ve velké konkurenci získal 
u poroty 1. místo (o jeden bod před týmem Hasiči - muži).
Lívancový pohár
7. 12. 2024, Praha
V sobotu 7. 12. se běžel poslední závod loňského Lívan-
cového poháru. I přes chladné počasí se na startu se-
šlo přes 160 závodníků. Mezi nimi bylo i 9 našich běžců. 
Hned tři z našich dětí si zaběhly osobní rekord tratě: Áďa 
Součková, Vilda Kostříž a Matouš Bulíř. 
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých katego-
riích (po započtení věkového koeficientu): kategorie Muži 
- Luba Jokel, 2. místo, 12:22, kategorie Ženy - Olga Kos-
třížová, 27. místo, 17:29, kategorie Kluci - Ondra Svobo-
da, 10. místo, 8:31, kategorie Holky - Kája Partynglová, 
7. místo, 8:42.
foto: srichinmoyraces.org
Předvánoční běh
14. 12. 2024, Hradešín
V sobotu 14. prosince se v nedalekém Hradešíně konal 
Předvánoční běh. My jsme měli zástupce na dětské trati 
na 400 m. Byla zima a dětské tratě byly poměrně blátivé. 
Ale náš běžec Filip Partyngl si s tratí poradil velmi dobře 
a v závodě skončil na pěkném 3. místě.
Českobrodská vánoční desítka
22. 12. 2024, Český Brod
Tradiční závod před Vánocemi, který se běží na stejné 
trati jako na jaře. Jedná se o obrátkovou trať, kde první 
polovina je trochu náročnější, protože je lehce do kopce. 
O to příjemnější je pocit, že po obrátce to bude lehčí. 
Počasí bylo nakonec dobré, i když byl chvílemi protivítr, 
zejména v prvních kilometrech. V kategorii 60 - 69 let 
obsadil náš člen Luba Jokel 2. místo časem 40:19 minut. 
Vánoční setkání
24. 12. 2024, Šestajovice
Na Štědrý den jsme uspořádali tradiční Vánoční setkání. 
Naši členové i s rodinnými příslušníky přišli na cyklostez-
ku v ulici Manželů Starých, kde si popovídali, ochutnali 
cukroví a společně si zaběhli symbolických 800 m.

Memoriál Alfreda Nikodéma
26. 12. 2024, Praha
Teplota vody 4,3 stupně, teplota vzduchu -3,5 stupně. 
Takové byly podmínky na 78. ročníku Vánoční plavecké 
soutěže otužilců Memoriál Alfreda Nikodéma, který se 
tradičně koná ve vodách Vltavy u Žofína. Akce se skládá 
ze tří tratí. Ze závodní na 750 m a z kondičních na 300 
a 100 m. Do vod Vltavy se ponořilo celkem 362 plavců. 
Mezi nimi, na trati 100 m, byly i dva naši členové. Vlas-
ta Ouřada a Petr Klička. Oběma se podařilo trať zdolat 
a ze závodu si tak mohli odnést účastnický diplom.

Silvestrovský běh
29. 12. 2024, Lysá nad Labem
Letos se závod z organizačních důvodů konal netradičně 
v jiný den než na Silvestra. Počasí běhu moc nepřálo, 
byla zima -3 stupně, inverze. Alespoň nefoukal vítr. Věko-
vou kategorii nad 60 let vyhrál náš člen Luba Jokel, který 
trať o délce cca 6 km absolvoval v čase 22:58 minut.
Dogtrekking 2024
Devět mistrovských závodů dogtrekkingu absolvova-
la v roce 2024 naše členka Helena Bayerová se svým 
psem Darkem. Osm z těchto závodů tato dvojice vyhrála. 
V kategorii DTW2 se jim tak podařilo nasbírat plný počet 
bodů. Stali se tak opět mistry republiky! Gratulujeme.¨

Více na atletsestajovice.cz

SPCCH

Dne 25. 11. 2024 odjeli naši členové z ZO SPCCH Jir-
ny, Šestajovice, Zeleneč na letošní poslední výlet, ten-
tokrát pár kilometrů za naše hranice nedaleko Hřenska. 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	13  2025
šestajovický

1

Německé Bad Schandau nás přivítalo sluncem. Lázně 
Toskana nám tak na pár hodin přivodily atmosféru spíše 
letního dne než studeného podzimu. Užili jsme si vnitř-
ní i venkovní bazén, teplé vířivky i proudy v bazénech. 
Nejvíce se nám líbilo v ztemnělém bazénu, kde byla 
příjemně teplá, slaná voda, nad námi se promítaly v ko-
puli bazénu zajímavé obrázky a hrála relaxační hudba.
Pak následoval nákup v Lidlu, kde jsme nakoupili i po-
rovnali ceny. Nakonec chutný pozdní oběd v zajímavé 
restauraci hotelu Pošta v Děčíně. Tak snad si to příjem-
né plavání zopakujeme i v příštím roce. 

Eva Pilátová

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s. 

Základní organizace Jirny, Šestajovice, Zeleneč 

Brandýská 9, 250 90 Jirny 

 
 

Hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2025  

přejí 
           Předseda            Jednatelka 

      Ladislav Csik              Eva Pilátová 

www.spcch.cz/zo-jirny 

Kdy a kam



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	142025
šestajovický

1

BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu                                                Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

únor 2025

     1/2  sobota KINO 19.00 Substance, režie: Coralie Fargeat

    2/2  neděle  KINO 16.00 Paddington v džungli, režie: Dougal Wilson

    4/2  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

    5/2  středa  PŘEDNÁŠKA 19.00 KATARINA EMMA SCHAPIRO, Život jako poutní cesta, 
 Himalájemi k moudrosti a dobrému životu Klánovická akademie 6/10

   6/2  čtvrtek KINO 19.30 Holka od vedle, režie: Filip Oberfalcer

   8/2  sobota KINO 19.30 Deník Bridget Jones, restaurovaná kultovka zpět v kinech

    9/2  neděle  KINO 16.00 Katak: Odvážná velryba, režie: Ch. Dupont, N. Lemay

KONCERT 19.00 Jazzová kavárna, FRANTIŠEK KOP QUARTET

   11/2  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

  12/2  středa  TADY VARY 19.30 Předpremiéra filmu Ta druhá, režie: Marie-Magdalena Kochová

  13/2  čtvrtek  PŘEDNÁŠKA 19.00 PATRIK HÁBL: Může výtvarné umění formovat architekturu?

  14/2  pátek  KINO 19.30 Předpremiéra Bridget Jonesová: Láskou šílená, režie: M. Morris

  16/2  neděle KINO 16.00 Hokus pokus Diplodokus, režie: Wojtek Wawszczyk

  18/2  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 20/2  čtvrtek  KINO 19.30 Výstava Vincenta van Gogha v National Gallery v Londýně 
dokument z cyklu Exhibition on screen, režie: David Bickerstaff

 22/2  sobota KINO 19.30 Bob Dylan – úplně neznámý, režie: James Mangold

 23/2  neděle KINO 16.00 Liška a Zajda zachraňují les, režie: Mascha Halberstad
KINO 19.30 Bridget Jonesová: Láskou šílená, režie: Michael Morris

 25/2  úterý NA KVÍZ 19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 26/2  středa  JAM SESSION 19.00  Hudebníci všech žánrů – spojme se!

 27/2  čtvrtek  KINO 19.30 Babygirl, režie: Halina Reijn

Vlastenecko dobročinná samostatná obec 
baráčníků „Podlesí“ Jirny 

Vás srdečně zve na 

Staročeský bál 

V sobotu 8. února 2025 od 20.hodin 
V kulturním domě v Jirnech 

K tanci a poslechu hraje HITOS hudba 
Zdeňka Stibora 

Vstupné 150 Kč   
Hra o ceny    

Společenský úbor   
Občerstvení



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	15  2025
šestajovický

1

Nový cyklus Újezdské akademie 
Koncem ledna začne nový cyklus přednášek v  rámci 
Újezdské akademie volného času. Jedná se o celkem tři 
přednášky, které spojuje poněkud nezvyklé téma

Tajemství řeči
Pro většinu z  nás je tajemstvím, proč někoho 
posloucháme rádi a poslouchali bychom ho klidně celé 
hodiny a jiný je nám způsobem své řeči od začátku 
nesympatický. O tom, jak každý z nás tvoří svou mlu-
venou řeč a co svou mluvou o sobě prozrazuje ostat-
ním lidem nás seznámí pracovníci Fonetického ústavu 
Filozofické fakulty UK, páni prof. PhDr. Jan Volín, Ph.D. 
a  doc. Mgr. Radek Skarnitzl, Ph.D. Termíny a témata 
jednotlivých přednášek budou:

27.01. Melodie, rytmus, tempo
03.02. Identifikace mluvčího podle řeči
10.02. Co o nás řeč prozrazuje
Přednášky budou probíhat tradičně v polyfunkčním domě 
Level vždy v pondělí od 10 do 12 hodin. Upozorňujeme, že 
počínaje tímto cyklem po dohodě s ÚMČ Praha 21 už ne-
bude nutno vyplňovat přihlášky, ale stačí přijít přímo na 
první přednášku dne 27. ledna cca kolem 9.30 hodin tak, 
aby všichni posluchači stačili ještě před zahájením před-
nášky zaplatit standardní poplatek 250 Kč za celý cyklus. 
Platba jen za vybrané přednášky není možná. 
Věříme, že Vás nové téma přednášek zaujme a všichni se 
dozvíme řadu nových poznatků.

Ludvík Hering

6. únor v 19:30 
Scény z manželského života
Divadlo / agentura Harlekýn

7. únor v 19:00 
Balada pro banditu
Divadlo / Studentský pěvecký sbor GUT!

8. únor v 15:00  
Princové jsou na draka
Divadlo / Divadlo Pohádek / Pro děti

9. únor v 16:00  
Život k sežrání
Film / Pro děti

13. únor v 19:30 
Večer s Danielou Šinkorovou
Divadlo

14. únor v 19:30 
Jak jsem vyhrál válku
Divadlo / Zeptejte se kocoura

15. únor v 16:00   
Paddington v džungli
Film / Pro děti

19. únor v 19:30   
Radůza
Koncert

20. únor v 19:30   
Sladké plody reality
Divadlo / Divadlo Adverte

27. únor v 19:30
Proplačte se ke štěstí aneb Cry Baby Cry
Divadlo / Pantheon production

28. únor v 19:00   
Královská opera: Hoffmannovy povídky
Film

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

1. 6. 2024 -19. 1. 2025 09:00 - 18:00
Trnkova Zahrada 2
Výstava, která proměnila polovinu Chvalského zámku 
v originální kybernetoskop – velkokapacitní audiovizuální 
stroj na zábavu, legraci a půvabné nesmysly. 

1. 9. 2024 - 19. 1. 2025 09:00 - 18:00
Život k sežrání
Výstava Život k sežrání představuje svět loutek a filmo-
vých dekorací stejnojmenného a zcela nového animova-
ného filmu režisérky a výtvarnice Kristiny Dufkové.

29. 11. 2024 - 19. 1. 2025 09:00 - 18:00
Tajemství staročeského perníku
Interaktivní výstava pro děti i dospělé o fenoménu per-
nikářského řemesla, luxusního artiklu i běžné cukrářské 
dobroty.

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

1. únor v 16:00 
Louskáček
Divadlo / La Petite Ballerina

2. únor v 16:00   
Zlatovláska
Film / Pro děti

5. únor v 19:30  
Moudra i blbosti Ani Geislerové a Martina Zbrožka
Divadlo / Jana Marshall



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	162025
šestajovický

1

  

Starosta obce Šestajovice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice 
 

STRÁŽNÍK OBECNÍ POLICIE ŠESTAJOVICE 
 

Místo výkonu práce: katastr obce Šestajovice  
Pracovní poměr na dobu neurčitou. 
Pracovní úvazek bude 38,75 hod. (přetržitý pracovní provoz). 
Nabízíme: práci v dobrém kolektivu, stravenky, 5 týdnů dovolené, osobní ohodnocení. 
Platové zařazení dle Nařízení vlády č. 264/2022 Sb. ve znění pozdějších předpisů – 8 platová třída, 
po skončení zkušební doby osobní ohodnocení. 
Charakteristika vykovávané práce je výkon povolání strážníka obecní policie dle zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
Termín nástupu: možno ihned či dle dohody 
 
Předpoklady: 

- bezúhonnost 
- státní občanství ČR 
- spolehlivost 
- věk nad 18 let 
- zdravotní způsobilost 
- vzdělání minimálně střední s maturitou 

 
Požadavky: 

- Řidičské oprávnění sk. B 
- Zbrojní průkaz skupiny „D“ a „E“ výhodou 
- Uživatelská znalost práce na PC 
- Dobré komunikační schopnosti 
- Časová flexibilita 
- Dobrá fyzická kondice 
- Platné osvědčení pro výkon povolání strážníka výhodou 

 
Písemná žádost uchazeče musí obsahovat: 

- Jméno, příjmení, titul 
- Datum a místo narození 
- Státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, telefonní kontakt 
- Datum a podpis uchazeče 

 
K žádost uchazeč přiloží: 

- Strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních 
- Výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 
- Úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- Česné prohlášení o bezúhonnosti a čestné prohlášení o spolehlivosti dle § 4a) a § 4b) zákona 

č. 553/1991 Sb., zákona o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 
- Doklad lékaře o zdravotní způsobilosti 
- Úředně ověřená kopie dokladu o složení zkoušky z odborné způsobilosti (pokud uchazeč 

absolvoval) 
- Kopie zbrojního průkazu (pokud uchazeč ZP vlastní) 

 
Místo, způsob a lhůta pro podání žádosti: 

- Lhůta pro podání přihlášky: bez omezení 
- Způsob podání přihlášky: poštou na adresu Obec Šestajovice, Husova 60, 250 92, Šestajovice, 

osobně do podatelny obecního úřadu (sídlo tamtéž), prostřednictvím datové schránky 
DS: vm4b5e2 nebo elektronicky na email: podatelna@sestajovice.cz.  

- Žádosti podávejte v zalepené obálce s označením „STRÁŽNÍK“, v případě elektronické 
komunikace uveďte do názvu označení „STRÁŽNÍK“. 

- Vybraní uchazeči budou po dohodě termínu pozváni k osobnímu pohovoru. 
 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	17  2025
šestajovický

1

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

inzerce

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

 
ŽALUZIE – MICHAL 

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
 

- Prodloužená záruka -Pozáruční opravy 
- Vnitřní žaluzie -Látkové rolety 

-Plissé (den/noc) -Venkovní rolety 
- -Dveřní sítě 

Široký výběr materiálů za nízké ceny 
Návrhy a zaměření zdarma 

 

Tel: 604 612 022, po 19 hod: 326 995 366 
www.zaluziemichal.cz 

 

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	182025
šestajovický

1

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

 PRODEJ – novostavba RD po kolaudaci, dis-
pozice 5+kk, podlahová plocha 225 m2, poze-
mek 760 m2, Polepská ul., Praha 9 – Újezd nad 

PRODEJ – RD se dvěma samostatnými bytovými 
jednotkami 3+kk, 107 a 96 m2, 4 parkovací stání, 

pozemek 772 m2, ul. Alejka, Jirny

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

PRODEJ a PRONÁJEM – vilabyty s dispozicí 
5+kk, užitná plocha 146 m2, pozemky 260 m2, 

ul U Trativodu, Praha 9 – Klánovice, 

CENA na vyžádání

P R O D Á N O

cena 22.500.000 Kč 

inzerce

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

PRONÁJEM BYTU
Pronajmu garsonku (28 m2) 
v rod. domě v Šestajovicích.
Předzahrádka, vlastní vchod, 

2 min. od MHD.
Nájem + poplatky 15.000 Kč 

měsíčně. Maximálně dvě osoby.
Tel. 724 237 811



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 							strana	19  2025
šestajovický

1

inzerce

Otevíráme zápis 
do nové školičky 
V Zahradě (Limuzy 3)

www.vzahrade.cz

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Sluníčková školička
Říčanská 456, Průhonice
www.slunickova.cz/zapis

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný tým a lektorky 
angličtiny. Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Zahájení provozu na jaře 2025.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete i z našich dalších tří poboček:

UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1 19.11.2024   17:1919.11.2024   17:19



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	202025
šestajovický

1

inzerce

ŠESTAJOVICKÝ DOSTAVNÍK. Periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník. Vydává Obecní úřad Šestajovice, Husova 60, IČ 00240851.
Redakce a místo vydání tamtéž. Šéfredaktor Ing. Martin Liška (ML). Redakce: Ing. Tomáš Dvořák (TD). Příspěvky za OÚ zpracovává Ing. Tomáš Dvořák.
Výtvarný návrh hlavičky: P. Šedivý. Příspěvky zasílejte na adresu redakce nebo na mailovou adresu mistostarosta@sestajovice.cz. Za obsah 
příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce. Sazba a tisk BETIS s.r.o., Praha–Běchovice. Registrační 
číslo MK ČR E 17195. Uzávěrka 30. 12. 2024. Uzávěrka příštího čísla 31. 1. 2025. Datum vydání 10. 1. 2025. Náklad 1700 výtisků. Šestajovickým 
občanům do schránek zdarma.


